
 

  
PORTARIA Nº 149/GP/2023                                                            De 01 de Junho de 2023. 
 

“Dispõe sobre Revogação de Pessoal 
para Cargo Comissionado e dá outras 
providências”. 
 

ADELCINO FRANCISCO LOPO, Prefeito Municipal de Pontal do Araguaia, 

Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas por Lei, 

 
R E S O L V E: 
 
Art. 1.º - Revogar, a partir do dia 1º de junho do corrente ano a Portaria n° 

039/GP/2023 de 1º/02/2023 que nomeou a Srª. Talita Souza Silva, para exercer o 

cargo comissionado de Gestor(a) de Contratos. 

Art. 2.º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas 

as disposições em contrário. 

 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal. 
 
Pontal do Araguaia, 01 de junho de 2023. 

 
 
 
 

              ADELCINO FRANCISCO LOPO 
                         Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 


		2023-06-01T14:57:04-0300
	ADELCINO FRANCISCO LOPO:39564487153




